

Bardzo Mało Głosowało w Lackawannie

Obywatele Ogłosili Się Za Projektem Nowej Stacji i Boiskiem

Obywatele w Lackawannie podczas sponywanego głosowania zgodzili się na budowę nowej stacji strażaków przy South Park Avenue i na plan pobudowania boiska zabawy dla dzieci. Bardzo mało obywateli brało udział w głosowaniu.

Nowa stacja stanie kosztem sumy \$50.000. Boisko stanie za taką samą sumą. Miejsce boiska zabawy jeszcze nie wybrano.

Obecna stacja strażaków przy Victory avenue będzie zamknięta skoro nowa stacja będzie gotowa do użytku. Wszystkich głosów padło 150.



PRZEMAWIAJĄC w klubie Lions, w Nowym Yorku, dr. W. Armistead Gillis, emeryt służby marynarskiej Stanów Zjednoczonych, w ostrych słowach potępil przedstawiane metody leczenia w szpitalach marynarskich. Oświadczając, że te metody głównie przyczyniły się do tego, iż w roku 1926 koszt leczenia chorych marynarzy wyniósł \$3,131,566.

niby na nie marnowała się, choć widzieli zmartwychwstającego, niech odwiedzi nas w wieczór instalacji w Domu Polskim dnia 5-go czerwca. Już też teraz opowiadając o porogramie niejednemu żużli zakreślił się w oku. Dusza polska jest wrażliwa a piękno chociażby ubogie zawsze uznaniem otrzyma z szacunkiem.

Prosimy dlatego wszystkich sympatyków na ten wieczorek i zapewniamy zadowolenia jakiego nie doznano dotychczas. "Jeszcze Polska nie zginęła póki my żyjemy".

Garstka mała jest jeszcze, ale hasło rozpowszechni się wkrótce. Przyjdźcie i zobaczcie a ocenicie staranie grupy.

Iza Mikuszevska, Koresp.

Feliks Mazola Powędrował Do Kozy Wczoraj

Wspólnik Oszusta Józefa Bolewskiego Ukarały Przez Sędziego Hinkley

Felix Mazola, lat 34, z Brooklyna, odesłany został do więzienia stanowego w Auburn na cztery lata przez sędziego Hinkley wczoraj. Mazola przyznał się do winy wielkiej kradzieży.

Mazola był współnikiem Józefa Bolewskiego z Utica, który w zeszłym tygodniu odesłany został do więzienia na całe życie na mocy prawa Baunessa.

Oskarżenie opiewało, że Mazola działał w porozumieniu się z Bolewskim, który oszukał swoją żonę, Anielę Lewandowską z sumy \$18.000. Lewandowska będąc wdową poślubiła Bolewskiego.

Po drodze do miasta New York, w czasie podróży poślubnej Bolewski wyszedł z wagonu gdy zajęchano do Utica. Okazało się, że Bolewski noceł z pieniędzmi, które otrzymał.

Za Bolewskim szukano kilka lat.

Z DUNKIRK

Pisaliśmy że kompania kolejowa Erie R. R. dała zamówienie na 25 nowych lokomotyw, które zostaną wykończona w fabryce Brooks Locomotive Wks. Do tego zamówienia nadeszło jeszcze zamówienie od kompanii Delaware Lackawanna and Western R. R. na pięć nowych lokomotyw najnowszego typu. Z tymi zamówieniami obecnie na rękę, znajdują się do wykończenia 63 lokomotyw.

Kompania kolejowa N. Y. Central dała zamówienie na 55 t. zw. "locomotive tenders", które obecnie są prawie na wykończeniu.

Wm. Wendt, lat 37, z pn. 775 ul. Deer, nie będzie w stanie operować automobilem przez dłuższy czas. — Przynął się do winy operowania samochodem w stanie pijanym. Wendt został aresztowany przez policyjanta

Dziś 20-Lecie Kapłaństwa Ks. M. Tymka

Z Tej Okazji Odprawione Zostały Uroczyste Nabożeństwo w Kościele w Depew

Dziś mija 20 lat, jak ks. Mieczysław Tymek proboszcz par. św. Augustyna otrzymał święcenia kapłańskie z rąk ks. biskupa Chas. Coltona. Z tej okazji ks. Mieczysław Tymek odprawił uroczystą mszę św. z asystą w kościele św. Augustyna przy licznych udziałach parafian i działaczy szkolnej.

Ze wszystkich stron ks. proboszcz Tymek otrzymuje dzisiaj z tej okazji liczne gratulacje, nie tylko od parafian i działaczy szkolnej, ale od całego szeregu przyjaciół i konfratrów.

Ks. proboszcz Tymek w ciągu 20 lat swego kapłaństwa zjednał sobie wielu przyjaciół nie tylko w Depew, ale i w Salamanea, gdzie był przez kilka lat proboszczem.

Ks. M. Tymek wyjeżdża do Polski na trzy miesięczny pobyt w przyszłym tygodniu.

Do licznych życzeń, które w dniu dzisiejszym otrzymuje i my dołączamy nasze, aby nadal w czystym zdrowiu pracował razem z ludem ręką w rękę i aby srebrny Jubileusz kapłaństwa zdołał obchodzić już w nowej pięknej świątyni Pańskiej.

Harper Nadal Pozostanie Tutaj Jako Kierownik

Administrator prohibcyjny Harper nie zamierza zrezygnować ze

Kościuszki w niedzielę około godziny 7-jej wieczorem.

Sędzia sądu municypalnego Anthony Johnson skazał wczoraj Thomasa Olunda na 10 dni do więzienia powiatowego, gdy Olund przyznał się do winy częstego zapijania się.

Dwie silne dziewiątki piłkarskie z Dunkirk, N. Y. wygrały swe gry w baseball w ubiegłą niedzielę. Klub piłkarski Alkos ogrął klub Bois All Stars punktami 7 do 4 i klub Continentals ogrął dziewiątkę piłkarską, złożoną z murzynów punktami 14 do 0.

Z SYRACUSE, N. Y.

Pani Kornelia Laskowska z Apple ulicy wyjechała na wesele do Soranton, Pa.

Joan Judge z pn. 625 Catherine ul. został aresztowany za zabranie opony gumowej z garażu Colonial Coach Line.

Najlepsze elektryczne Cass Washers maszyny do prania sprzedają na wyplat M. Tański, 520 Richmond ave. Napiszcie pocztówkę a przysługujemy maszynę na próbę.

Policyant Wm. Engler został suspendowany i oskarżony za rzekome wzięcie \$5 łapówki od I. E. Snella. Snell za pozostawienie swego automobilu w zakazanym miejscu otrzymał wezwanie na policyę. Gdy jednak wytknął policyantowi, że niema czasu na chodzenie na rozprawę i wręczył mu 5 dolarów do ręki, policyant miał rzekomo podrzeć wezwanie.

Pomocnicy budowlani już czwartego tygodnia zaczęli strajkować. Rozchodzi im się obecnie tylko o 2 i pół centa na godzinę. Robotnicy żądają 75c na godzinę a kontraktorzy twierdzą, że stanowczo nie mogą więcej zapłacić niż 72 i pół centa na godzinę. Obie strony są uparte i obie strony tracą na tem.

W sobotę odbędzie się bal w Domu Polskim Tow. Obrońców Wiary i Ojczyzny.

swego urzędu i nie zamierza sam ustąpić. Takie oświadczenie w dniu wczorajszym wydał kap. Regan, asystent administratora, w odpowiedzi na krążące raporty, że Harper ustąpił.

Administrator Harper obecnie bawi w Washingtonie na konferencji z nowym szefem biura prohibcyjnego. Na konferencji omawiano środki ścisłego przestrzegania prohibycji w Buffalo i okolicy.

O pewnego czasu idę słuchy, że administrator Harper usunął się ze swego urzędu, skoro nowi urzędnicy rozpoczną swą pracę w lipcu po egzaminach.

Dwóch Do Więzienia Jeden Na Probacyę

Nie Słuchali Rady Swych Żon Więc Muszą Odsiadywać Karę w Więzieniu

Mężowie, których żony oskarżają o częste zapijanie się nie mają szczęścia u sędziego Alberta Hartzella, który zawsze sypie im surową karę. Że tak jest a nie inaczej, nie potrzeba na to dowodów, gdyż przekonali się o tom najlepiej Jan Felcerowicz, zam. pn. 18 ulica Klaus i Franciszek Stachowski z pn. 215 ul. Sobieskiej. Byli oni oskarżeni o częste zapijanie się i sędzia Hartzell nie tylko dał im należytą reprimendę ale w dodatku skazał ich na trzy miesiące do więzienia powiatowego.

Maciej Głowiński stał wczoraj na przesłuchaniu w sądzie miejskim o napad i pobicie w trzecim stopniu. Żona jego Paulina pisała, że w dniu 13 maja mąż ję pobił bez najmniejszej provokacji. Sędzia po głębszym rozpatrzeniu sprawy oddał go pod nadzór probacyjny na termin jednego roku.

UCZTA

Szwajcarski, American i Limburski Sandwich Spread

HASSELBECK-CHEESE BRAND

Sprzedawane w Każdej Groserni lepsze niż ser

Z OLEAN, N. Y.

Dwie olbrzymie stodoły na farmie Johna Washingtona na drodze Fountain w dystrykcie Homer Hill, zostały kompletnie zniszczone przez ogień, który wybuchł w poniedziałek wieczorem.

Ogień zauważyli robotnicy w fabryce wyrobu butelek Acme Glass Works i gdy syreny fabryki zagwizdały, przybyła na miejsce pożaru pożarna straż, która pracowała przez kilka godzin zanim ogień ugaszono. Konie zabrano ze stajni w sam czas.

Tutejsze grupy Związkowe niech wezmą się do pracy werbunkowej i to jak najprędzej. Spodziewamy się, że Związkowcy napewno zabiorą się do pracy, aby na przyszłym sejmie mieli swego przedstawiciela.

W poniedziałek dnia 30 maja pada wielkie święto narodowe i w tym dniu w śródmieściu o godzinie 10 rano odbędzie się wspaniała parada wojskowa. Udział również wezmą weterani wojny hiszpańsko ame-

rykańskiej i członkowie Amerykańskiego Legionu.

"Dziennik dobrze przeczytajcie — w pełni z niego korzystajcie".

Lehigh Valley Wycieczka do WILKES-BARRE I PITTSTON \$4.50 SCRANTON \$5.00

W Niedzielę 5-go Czerwca Biletu będą ważne tylko na specjalnym pojeździe w obie strony

Opuszcza Suspension Bridge 9:45 Włócz. Opuszcza Niagara Falls 9:50 Włócz. Opuszcza Buffalo 11:15 Włócz. w Sobotę Zwykły (Standard) Czas

Przybywa do Pittston 5:00 rano Przybywa do Wilkes-Barre 5:15 rano Przybywa do Scranton 6:40 rano (Laurel Lipo)

Z POWROTEM

Opuszcza Scranton 4 po pol. Opuszcza Wilkes-Barre 5 po pol. Opuszcza Pittston ... 8:15 po pol.

Lehigh Valley Railroad

Droga Black Diamond

ARTHEA

Grupa numer 2437 Związku Narodowego Polskiego nosząca nazwę "Arthea" urzędza instalację dnia 5 czerwca. Nazwa grupy jest to w zmniejszeniu "Teatr Artystyczny" oznaczający właśnie: że ta grupa szczególnie zajmuje się kształceniem w kierunku dramatu w ogóle teatralnego życia. Jest to pomysł młodych polskiej żyjącej idealami piękna i kochającej sztukę i literaturę nie dla mamony, lecz dla dramatu pięknego i pisma. W ten sposób talent który dotychczas nie miał sposobu do rozwinięcia ma wspaniałą sposobność kształcenia się w grupie sympatycznych ludzi.

Młodzież przeważnie składa się z polaków tu rodzonych lecz zawsze utrzymujących język polski. Są członkowie znanego polskiego Kółka Literackiego, Klubu Józefa Konrada i śpiewaczych klubów.

Z wielką rozpoczyna się nadzieją ta grupa i z czasem utworzy jeszcze teatr nowy artystyczny nie profesjonalne sztuki odegrane dla wielkiego Boga-dolara tylko dla dramatu i piękna pisma. Są to nadzieje wielkie, lecz spodziewać się należy że Polacy rozpoznają dobro tego postępu i popierać będą młodzież słowami zachęty nie drwinkami, jak to zwykli ci myślący najwięcej mówili w gbie wmyślają, ażeby przyrzódować plany i zniechęcić siły przyszłej polskości. Znać najlepiej chce jest łatwo i każdy głupiec potrafi, lecz jedno słowo dobre od inteligentnej osoby zawsze wiele dobrego zasieje a młodzież tworzy cuda.

Spodziewać należy się że jednogłośnie poparcie i wielka liczba ludzi którzy tę młodzież polską co to

Łatwo jest nauczyć idealnej regularności!

Jak łatwo jest doprowadzić nerki do regularnego, codziennego, naturalnego funkcjonowania! Odrobina wapna — a reszta zrobi Natura sama. Nie zatrzymaj ostrych i tworzących przyzwyczajenie fradków przeczyszczających, ani też nie zatrzymaj obalających soli. Weź od czasu do czasu mały wapieniy opłatek i obędzie się bez tych lekarstw. Wapno oczyszcza również krew i wygładza skórę. Jak każdemu kosmetycznikowi jest w stanie. Czyste wapno utrzymuje cię zawsze w doskonałym humorze.

Spróbujcie!

Piękna i zdrowa skóra to jest cel, do którego należy dążyć. Wapno w wazynie organizmu, i skutecznym korzystnym odświeżającym z tych małych opłatek. Wasz aptekarz ma je w zapasie — po dziesięć centów. Lub zamówienie rozmiar, 60c.

STUART'S CALCIUM WAFERS

DARMO MAKI!

Uważajcie co tydzień na to ogłoszenie. W niem bowiem ukazał się może wasze nazwisko. Jeśli tak, to idźcie z tem ogłoszeniem do Waszej groserni, a za nie dostaniecie

5 Ft. Worek LIBERTY MAKI

NAD KTÓRĄ NIEMA LEPZEJ Spróbujcie Dziś Worek, Polubicie Ję PANI ŚLINSKA PANI HAJM PANI BOGINSKA LIBERTY MAKI JEST UCIECHA GOSPODYNI

Używajcie mąkę UP and UP na pajo i ciasto. Będą wyborne!

Wyrahlana Przez George Urban Milling Co. BUFFALO, N. Y.

Where Fashion and Economy Meet

CHARLES

969 BROADWAY

Nadzwyczajna Sprzedaż Płaszczy

Zaofiarowanie Najbardziej Modnych Sportowych Płaszczy z Tweed i Moires

\$14.85

Miary dla Dziewcząt, Panien, Pań i Dam Dobrej Tuszy

Złote oszczędności się nastęrczają — dla tych, którzy do tego czasu czekali z kupnem latowych płaszczy. Bowierni znakomite nowe zakupno sprowadza to co najlepsze z płaszczy znanego wyrobu i ta taniej, aniżeli kosztuje wyrobić. Zdumieni będziecie korzystnością zaofiarowań! Tak doskonałe futra i matery są więcej niż rzadkie! Są czerms niesłychanem. Dużo płaszczy sportowych, zapinanych na dwie lub jedną stronę, z paskami, deseni ostrobocznych, w krataczki i wywracane plisy. Również strojne płaszcz.

Nowomodno
Ślwo
Nowomodno
Złoto
Belgo Navy
Czarno Oras Inne